PAGE

- 2 -

Собрание депутатов муниципального образования

 «Сердежское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ № 204
XXXХ сессия

III созыва

                         от  25 декабря  2018 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Сердежское  сельское поселение»
№ 17 от 05 ноября 2014 года

«Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии со ст. 406 Налогового кодекса Российской Федерации, ст.16.1 Закона Республики Марий Эл от 27.10.2011 г. № 59-З «О регулировании отношений в области налогов и сборов в Республике Марий Эл», Собрание депутатов муниципального образования «Зашижемское сельское поселение»  решает:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования  «Зашижемское сельское поселение» от 05 ноября  2014 года № 20 «Об установлении налога на имущество физических лиц»:

- абзац 5 подпункта 1 пункта 2 изложить в редакции:

«гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;»;
- абзац первый пункта 4 изложить в редакции:

«Налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости с учетом положений статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации.»;

- абзац второй пункта 4 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после истечения одного месяца со дня опубликования (обнародования).
 Глава муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»,

Председатель Собрания депутатов                                       С.В. Чемеков
PAGE